
Smlouva o daňovém poradenství a zastupování ve věcech
daní

podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

uzavřená mezí

Strojírenský zkušební ústav, s.p.
se sídlem: Hudcova 424/56b, Medlánky, 621 00 Brno 
IČO: 000 01 490
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod spis. zn. AXXIV 645 
zastoupená Ing. Tomášem Hruškou, ředitelem

(dále „Klient")

BDO Audit s.r.o.
se sídlem V Parku 2316/12, 148 00 Praha 4 
IČO: 45314381
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod spis. zn. C7279 zastoupená 
Ing. Lucií Johaníkovou, na základě plné moci

dále jen „daňový poradce"



I BDO
CL. I.

Předmět smlouvy

1. Zpracování a předložení daňového přiznání k dani z příjmů a jeho podání do 
30. 6. následujícího roku za rok 2021 - 2023 podle účetnictví, které předá klient daňovému 
poradci do 14 dnů před sjednanou lhůtou pro podání daňového přiznání.

i * O

CL. II. 
Cena

1. Odměna daňového poradce se sjednává

Strany se dohodly, že pokud některá ze smluvních stran nejpozději do 30.6. písemně nesdělí, 
že nemá zájem o pokračování ve smluvním vztahu, tak se její účinnost automaticky prodlužuje 
tak, aby předmětem plnění auditora byla činnost uvedená v ČI. II. týkající se dalšího roku. 
Pokud se smluvní strany nedohodnou formou dodatku jinak, tak zůstávají účinné podmínky 
uvedené v této smlouvě a to s tím, že ceny uvedené v ČI. III. budou upraveny v rozsahu 
inflace, tak jak bude vyhlášena Českým statistickým úřadem za předchozí rok.

2. K ceně bude fakturována DPH dle platné sazby k datu uskutečnění zdanitelného plnění.

V

Cl.
Práva a povinnosti

1. Daňový poradce je oprávněn a povinen chránit práva a oprávněné zájmy svého klienta. Je 
povinen jednat čestně a svědomitě, důsledně využívat všechny zákonné prostředky a 
uplatňovat vše, co podle svého přesvědčení a příkazu klienta pokládá za prospěšné. Je přitom 
vázán pouze zákony a dalšími obecně závaznými předpisy a v jejich mezích příkazy klienta.

2. Daňový poradce, jeho pracovník nebo zástupce jsou povinní zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o nichž se dozvěděli v souvislosti s výkonem daňového poradenství. Této 
povinnosti je může zprostit pouze klient svým prohlášením, avšak i v tomto případě je daňový 
poradce, jeho pracovník nebo zástupce povinen zachovávat mlčenlivost, pokud je to v zájmu 
klienta. Tato povinnost platí i v případě, že daňový poradce pozbude oprávnění k výkonu 
daňového poradenství.

ČI. IV.
Sankce, penále, pokuty

1. Daňový poradce odpovídá klientovi za škodu, která mu v souvislosti s výkonem daňového 
poradenství vznikla, pokud ji způsobil daňový poradce, jeho zástupce nebo pracovník.

Daňový poradce prohlašuje, že je ve smyslu zákona 89/2012 Sb. Občanského zákoníku pojištěn 
na odpovědnost za škodu, která by mohla klientovi vzniknout v souvislosti s výkonem 
daňového poradenství a bude takto pojištěn po celou dobu platností této mandátní smlouvy.

2.



Cl. v.
Další dohodnuté podmínky

1. Daňového poradce může při jednotlivých úkonech zastupovat jeho zástupce nebo jeho 
pracovník, za jejichž úkony je daňový poradce odpovědný.

2. Klient je povinen poskytnout včas potřebnou součinnost pro výkon činnosti daňového poradce 
a informovat ho neprodleně a v plném rozsahu o všech skutečnostech, majících vztah 
k činnosti podle této smlouvy.

3. Pro zastupování klienta daňovým poradcem před správcem daně bude sepsána plná moc. Plná 
moc je nedílnou součástí této smlouvy.

Klient zajistí předání jednoho vyhotovení plné moci příslušnému správci daně k založení.

ČI. VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá s účinností ode dne podpisu smlouvy do 30. 6. 2024.

2. Daňový poradce je oprávněn odstoupit od této smlouvy, dojde-li k narušení důvěry mezi ním 
a klientem, nebo neposkytuje-li klient potřebnou součinnost.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z nichž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení.

4. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými osobami.

5. Ostatní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku v platném znění.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání a z jejich výslovné, vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni či za 
nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými podpisy.

podpis oprávněného zástupce podpis oprávněného zástupce
Klienta Daňového poradce


